СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422631д..Дятлово,

ул. Юности, д.1

тел:   4-74-98

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

РОЖДЕСТВЕНО АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422631 Дятлово  авылы,

Яшьлек  урамы, 1 нчы йорт,

тел:    4-74-98

№ 9                                                                               «28» октября 2025 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О присвоении наименования вновь формируемым улицам в населенном

пункте деревня Дятлово Рождественского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря

2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  на

основании заключения заседания районной комиссии по топонимике № 7 от 07

октября 2025 года Совет Рождественского, сельского поселения Лаишевского

муниципального район Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Присвоить вновь формируемым улицам в населенном пункте деревня

Дятлово Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан следующие наименования:

1. улица Дорожная – Дорожная урамы;

2. улица Семейная – Семейная урамы;

3. улица Цветочная – Цветочная урамы;

4. улица Ягодная – Ягодная урамы;

5. улица Северная – Северная урамы;

6.  улица Березовая – Березовая урамы.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава – председатель Совета

Рождественского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                                              С.М. Гуцу